
Comune  di  Scillato
PROVINCIA DI PALERMO

 
CAP.90020    

 

AREA ECONOMICO 

 

 

 
   

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.

 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA PER IL SERVIZIO DI

COMUNALE -PERIODO 2017/2022 ANNI 5 A DECORRERE DALLA STIPULA CONTRATTUALE CODICE 

CIG: ZD31F50DD4 

 

 

 

 

 

 

 

Area Economico Finanziaria 

Determina n. 5 

Del 12-02-2018   

 

    

        

  

 

 
 

Comune  di  Scillato
PROVINCIA DI PALERMO 

  TEL.0921.663025   FAX.0921.663196

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

 

COPIA 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N. 35    DEL  

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA PER IL SERVIZIO DI

PERIODO 2017/2022 ANNI 5 A DECORRERE DALLA STIPULA CONTRATTUALE CODICE 

F.to   Il Responsabile del Servizio Finanziario

                     ( Rag. Santo Di Stefano

 

 

 

 

 

Comune  di  Scillato 

TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

FINANZIARIA 

DEL  12/02/2018 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 

PERIODO 2017/2022 ANNI 5 A DECORRERE DALLA STIPULA CONTRATTUALE CODICE 

Responsabile del Servizio Finanziario 

Rag. Santo Di Stefano) 



AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 

COMUNALE -PERIODO 2017/2022 ANNI 5 A DECORRERE DALLA STIPULA 

CONTRATTUALE CODICE CIG: ZD31F50DD4 

 
Premesso che: 

Il servizio di tesoreria  è scaduto il 01/04/2016 con proseguimento in regime di proroga; 

 

Che, a tal fine, con Deliberazione del Consiglio Comunale n.  16   del  08/06/2017  esecutiva ai 

sensi di legge, veniva approvato lo Schema di Convenzione ed impartite le direttive al Servizio 

Finanziario per l'indizione della gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del Servizio di 

Tesoreria del Comune di Scillato  per il periodo: anni 5: periodo 2017/2022 con decorrenza dalla 

stipula contrattuale.  

 

Che con la stessa deliberazione il Consiglio Comunale stabiliva di assegnare alla Centrale Unica di 

Committenza istituita dall’Unione dei Comuni “Val D’Imera Settentrionale”, le attività inerenti 

l’indizione della procedura di gara di appalto per la Concessione del Servizio secondo le 

caratteristiche indicate negli allegati di gara. 

 

Che con atto di questo servizio n. 142 del 12/07/2017 “ Determina a contrarre” si è provveduto ad 

approvare, il bando di gara, il disciplinare e la documentazione accessoria; 

 

Che con determinazione a contrarre del Responsabile della CUC n. 9 del 27/11/2017 veniva 

stabilito alle ore 13,00 del giorno 12/01/2018 ,  il termine ultimo di presentazione delle offerte , ed 

il giorno 23/01/2018  alle ore  10,00 l’apertura dei plichi pervenuti. 

 

Visto, a tale proposito, il verbale di gara del 23/01/2018  dal quale si evince che è pervenuta una 

unica offerta da parte della “BANCA DI CREDITO COOPERATIVO SAN GIUSEPPE   DI   

PETRALIA SOTTANA SOCIETA’ COOPERATIVA , CORSO PAOLO AGLIATA N. 149 ,  

90027-PETRALIA SOTTANA (PA) per l’importo di euro 7.800,00 (Settemilaottocento) pari 

all’importo posto a base d’asta;  

                             

Preso e dato atto che, con nota prot. 334 del 24/01/2018 sono stati richiesti ad integrazione i 

seguenti documenti: 

• Comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato (art. 3 Legge n. 136 del 

13/8/2010); 

• Dichiarazione DURC; 

• Dichiarazione insussistenza cause di esclusione di cui all’art. 80 d. lgs 18 aprile 2016, n. 50. 

Che la stessa banca con nota del 31/01/2018 trasmessa via e-mail  acquisita agli atti del Comune al 

prot. n. 418 del 31/01/2018 ha trasmesso in copia la documentazione richiesta successivamente 

acquisita in originale presso l’Agenzia di Caltavuturo; 

 

Che i controlli effettuati  hanno prodotto esito positivo relativamente alla documentazione;  

 

Verificata quindi l’insussistenza di cause ostative all’aggiudicazione definitiva del servizio in 

oggetto; 

 

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis I comma D.Lgs. 

267/2000; 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di aggiudicare in via definitiva, per quanto descritto in premessa - alla  BANCA DI CREDITO 

COOPERATIVO SAN GIUSEPPE   DI   PETRALIA SOTTANA SOCIETA’ COOPERATIVA , 

CORSO PAOLO AGLIATA N. 149 ,  90027-PETRALIA SOTTANA (PA) il servizio di tesoreria 

per anni 5 con decorrenza dalla data di stipula contrattuale;                            

 

2. Di provvedere alla stipula di regolare contratto di concessione del servizio nei modi di legge; 
  

Dare atto  che la presente determinazione: 

• sarà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di Segreteria Comunale; 

• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig. Sindaco 

 



 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il   e vi rimarrà per 15 gg. 
Consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal        al  
 
Lì _______________ 
 
F.TO  L’ADDETTO               F.TO  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
_____________________                   _________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


